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Nr 355.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående pensions- 
f(klättring åt förre verkmästaren J. T. Hjertsson; given 
Stockholms slott den 1.9 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva, *

att förre verkmästaren vid flottans varv i Karlskrona Johan Theodor 
Hjertsson må, räknat från och med den 1 juli 1919, under sin återstå
ende livstid åtnjuta pensionsförbättring med ett belopp av 1,155 kronor 
60 öre för år, att utgå av förslagsanslaget till pensionsförbättring för 
viss personal vid marinen och i samma ordning som fyllnadspension.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
Bernh. Eriksson.

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 1 samt. 299 käft. (Nr 352—356.) 987 20 3
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Angående 
pensions- 

förbättring 
åt förre 

verkmästaren 
J. T.

Hjertsäck.

Utdrag av protokollet över sjöförsvar särenden, hållet inför 
Hans May.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 19 mars 1920.

N ärvarand e:

Hans excellens herr statsministern Branting,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena friherre Palmstierna,
Statsråden: Undén,

Thorsson,
Olsson,
Sandler,
Nothin,
Nilsson,
Eriksson,
Svensson,
Hansson.

Departementschefen, statsrådet Eriksson anförde härefter följande.
I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har förre verkmästaren å må- 

nadslönarstat vid ingenjördepartementet vid flottans varv i Karlskrona 
Johan Theodor Hjertsson, vilken är född den 11 april 1860, antogs 
till extra lärling den 1 juni 1872 samt befordrats, den 15 oktober 
1898 till förman, den 1 november 1899 till mästare samt den 1 sep
tember 1908 till verkmästare, från vilken befattning han avgått den 
30 juni 1919 med rätt till pension och fyllnadspension anhållit att — 
utöver honom tillkommande pensionsförmåner — honom måtte beredas 
pensionsförbättring till belopp, som enligt kungörelse den 29 augusti 
1919 utginge till underofficer.

Häröver hava utlåtanden avgivits, den 8 januari 1920 av marin
förvaltningen samt den 5 mars 1920 av statskontoret.
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I sitt berörda utlåtande bär marinförvaltningen anfört följande.
Enligt § 1 anm. 3 i gällande grunder för pensionering av flottans 

befäl och underbefäl med vederlikar ägde sökanden, som vid sin av
gång den 30 juni 1919 från innehavande befattning uppnått mer än 
59 levnadsår och över 47 tjänstår, vid avskedstagandet åtnjuta pension 
till lika belopp med maskinist underofficer av l:a graden. Till följd 
härav hade sökanden kommit i åtnjutande av en årlig pension med 
fyllnadspension av 1,094 kronor 40 öre.

I kungörelsen angående grunder för pensionsförbättring för viss 
personal vid marinen den 29 augusti 1919 hade pensionsförbättring 
tillerkänts, bland andra personalgrupper, flaggunderofficerare med be
lopp, varierande efter antalet tjänstår, som uppnåtts vid början av det 
år, avgång ägde rum. Sedan månadslönare vid marinen gjort fram
ställningar i ändamål att månadslönare, som enligt gällande pensione- 
ringsgrunder för flottans befäl och underbefäl med vederlikar vore i 
pensionshänseende likställda med underofficerare, måtte komma i åt
njutande av enahanda pensionsförbättring som sistnämnda befattnings
havare, hade Kungl. Magt genom beslut den 31 oktober 1919, med 
avseende å vad arméns och marinens avlöningssakkunniga anfört, funnit 
framställningarna icke föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd. 
De avlöningssakkunniga och statskontoret hade i nämnda ärende an
sett, att frågan om pensionsförbättring för månadslönare borde upp
tagas till prövning i varje särskilt fall.

I fråga om pensionsförbättring för sökanden syntes det, som om 
han på grund av sin ålder och tjänstetid samt med hänsyn därtill, att 
han från och med den 1 januari 1918 uppburit en årlig avlöning av 
3,120 kronor, borde komma i åtnjutande av pensionsförbättring efter 
motsvarande grunder, som enligt sistnämnda kungörelse gällde för 
flaggunderofficerare. Vid en tillämpning av dessa grunder å sökanden 
syntes böra iakttagas att, enär flaggunderofficer finge såsom tjänstår 
tillgodoräkna sig tjänstetiden såsom underofficer av 2:a graden utöver 
3 år, sökanden borde få tillgodoräkna sig ej blott tjänstetiden såsom 
verkmästare utan även den tid utöver 3 år, han innehaft tjänst såsom 
mästare, vilken befattning i pensioneringsgrunderna motsvarade under
officer av 2:a graden. Hela den på så sätt beräknade tjänstetiden för 
sökanden bleve då vid början av år 1919 16 år 2 månader. Det 
nämnda antalet tjänstår skulle enligt berörda kungörelse berättiga till 
en pensionsförbättring av 1,155 kronor 60 öre, varvid den samman
lagda pensionen komme att utgöra 2,250 kronor.
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Under åderopande av vad sålunda anförts har marinförvaltningen 
hemställt, att Kungl. Maj:t måtte i proposition till 1920 års riksdag 
föreslå riksdagen medgiva, att verkmästaren Hjertsson finge, räknat 
från och med den 1 juli 1919, under sin återstående livstid uppbära 
pensionsförbättring med ett årligt belopp av 1,155 kronor 60 öre, att 
utbetalas från förslagsanslaget till pensionsförbättring för viss personal 
vid marinen och i samma ordning som fyllnadspension.

Statskontoret har i sitt utlåtande uttalat, att ämbetsverket på grund 
av vad i ärendet blivit upplyst och anfört ansåge, att någon pensions
förbättring borde beredas Hjertsson; och hade statskontoret icke annat 
att erinra mot marinförvaltningens hemställan än att statskontoret ville 
ifrågasätta, huruvida icke pension sförbättringen borde inskränkas till 
sådant belopp, att densamma jämte Hjertsson författningsenligt till
kommande pension motsvarade omkring Va av det fasta avlöningsbe- 
lopp å 3,120 kronor, som vid avgången tillkommit honom.

I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna anser jag med 
billighet och rättvisa överensstämmande, att någon pensionsförbättring 
beredes Hjertsson. Vad angår den ifrågasatta pensionsförbättringens 
storlek synes det mig skäligt, att, såsom marinförvaltningen föreslagit, 
denna bestämmes till det belopp, som i motsvarande fall enligt kun
görelsen den 29 augusti 1919 skulle hava tillkommit flaggunderofficer, 
med vilken befattningshavare han är enligt gällande pensionerings- 
grunder i pensionshänseende jämställd.

Under åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, det 
Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att förre verkmästaren vid flottans varv i Karlskrona Johan Theodor 
Hjertsson må, räknat från och med den 1 juli 1919, under sin åter
stående livstid åtnjuta pensionsförbättring med ett belopp av 1,155 
kronor 60 öre för år, att utgå av förslagsanslaget till pensionsförbätt
ring för viss personal vid marinen och i samma ordning som fyllnads
pension.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen aviåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Erik Baad-Heimer,

Kungl. Maj. ts Proposition Nr 355.


